
 
Robinson Street Books 

184 Robinson Street 
Binghamton, NY 13904 

607-217-4328 
Http://robinsonstreetbooks.com 
info@robinsonstreetbooks.com 

 
List 86 

More from Sewall Wright 
(Will Provine Collection) 

20th Century Offprints – Evolutionary Genetics, Biology, etc. 
 

 
 
Terms and conditions:  All items are offered subject to prior sale.  All items are offered subject to 
approval and may be returned for refund for any reason within 10 days of delivery.  Scans of all items 
are available on request.  Payment with order unless prior arrangement is made.  Customers known to 
us and institutions may be billed.  All New York residents must add appropriate Sales Tax. 
 
All items are offered postpaid via media mail within USA, overseas and priority postage is extra and 
will be quoted.  All autographs are guaranteed to be authentic and if found otherwise may be 
returned without time limit by original purchaser for full refund. Payment may be made via most 
major credit cards, Paypal, checks, Bank wire transfers.  
 
Email or call for further information.  
 
 
 
 
 



1.  Greenberg, Rayla; Crow, James F.     A Comparison of the Effect of Lethal 
and Detrimental Chromosomes from Drosophila Populations.    1960. 
Reprint from Genetics, Vol. 45, No. 8, August, 1960. Writing in ink, first 
page: "Schrader." Authors' names and publication year in ink, first page. 
Tiny rust stains from staples. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *500.00 

 

2.  Sonneborn, T. M.      Some Current Problems of Genetics in the Light of 
Investigations on Chlamydomonas and Paramecium.      1951. Reprint 
from Cold Spring Harbor Symposia on Quantitative Biology, Vol. XVI.  
Light foxing, small rust stains from staples. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. *75.00 

 

3.  Punnett, R. C.     Note on the Origin of a Mutation in the Sweet Pea.      
1918. Reprint from the Journal of Genetics, Vol. VIII, No. 1, December 
1918. Ownership stamp, front cover: J. T. Baldwin. Corners slightly 
creased. First separate edition. Offprint. Original wrappers. *75.00 

 



4.  Punnett, R. C.     The Experiments of T. H. Riches Concerning the 
Production of Monsters in Cattle.  1936. Reprint from the Journal of 
Genetics, Vol. XXXII, No. 1, pp. 65-72, 1936. Ownership stamp, front 
cover: "J. T. Baldwin." Cover slightly faded, very light wrinkling. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.   *75.00    

 

5.  Punnett, R. C.    Reduplication Series in Sweet Peas. II. 1917. 
Reprint from the Journal of Genetics, Vol. VI, No. 3, April 1917. 
Ownership stamp, front cover: "E. M. East, Jamaica Plain, Boston, Mass." 
Ownership stamp, front cover: "Karl Sax, Biological Lab., Cambridge, 
Mass." Pencil markings, front cover. Light crease, wear to corners. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. *75.00 

 

6.  Lilienfeld, F. A.     Karyologische und Genetische Studien an Fragaria III 
Geschlechtsverhaltnisse in den F2- und weiteren Folgegenerationen des 
Bastards zwischen der getrenntgeschlechtigen F. elatior und der 
zwittrigen F. nipponica.     1936. Memoirs of the College of Agriculture, 
Kyoto Imperial University, No. 38, September 1936, (Genetical Series No. 
5). Ownership stamp, front cover: "Lester W. Sharp." Small tear at upper 
edge, nicks to spine. Pencil markings and stamp, front cover. Cover 
shows fading/foxing at edges. First edition. Offprint. Original wrappers. 
*100.00 

 



7.  Galbraith, Ian C. J. Variation, Relationships and Evolution in the 
Pachycephala Pectoralis Superspecies (Aves, Muscicapidae).      1956. 
Bulletin of The British Museum (Natural History), Zoology, Vol. 4, No. 4. 
Inscription on front cover in ink: "To Arthur, who started the thing. Ian." 
Light creasing of spine, corner. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *150.00 

 

8.  Tanaka, Y.     Occurrence of Different Systems of Gametic Reduplication in 
Male and Female Hybrids.     1915. Reprint from Zeitschrift fur induktive 
Abstammungs-und Vererbungslehre, Bd. XIV, Heft 1. Fading and tanning 
to cover, corners chipped back cover, slightly torn along spine. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.     * 100.00 

 

9.  Leveson, Irving; Newitt, Jane.     Generational Crowding: Economic, 
Social and Demographic Effects of Changes in Relative Cohort Size.     
1980. Final report, April 30, 1980. H1-3166-RR. Some creasing at edges 
and corners of pages; cover shows light wear and foxing. First edition. 
Offprint. Original wrappers.         * 100.00 

 



10.  Gregory, Walton C.     Phylogenetic and Cytological Studies in the 
Ranunculaceae.     1941. Reprint from Transactions of The American 
Philosophical Society, New Series, Vol. XXXI, Part V, August 1941. 
Ownership stamp, front cover: "Norman H. Giles, Jr." Pencil markings, 
front cover. Cover lightly faded and discolored at edges and spine, small 
tears to spine. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
*100.00 

 

11.  Munkres, Kenneth D.; Giles, Norman H.; Case, Mary E. Genetic 
Control of Neurospora Malate Dehydrogenase and Aspartate 
Aminotransferase, I. Mutant Selection, Linkage, and Complementation 
Studies.  1964. Reprint from Archives of Biochemistry and 
Biophysics, Vol. 109, No. 2, February 1965. Ownership stamp: "Arnold H. 
Sparrow, Brookhaven Nat. Lab., Upton, L. I., N. Y." Writing in ink, first 
page. Rust stains from staples. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. * 75.00 

 

12.  MacDowell, E. C.; Vicari, E. M.     Alcoholism and the Behavior of White 
Rats, I. The Influence of Alcoholic Grandparents upon Maze-Behavior.     
1921. Reprint from The Journal of Experimental Zoology, Vol. 33, No. 1, 
May 1921. Ownership stamp, front cover: "Karl Sax, Biological Lab., 
Cambridge, Mass." Ownership stamp, front cover: "E. M. East, Jamaica 
Plain, Boston, Mass." Pencil markings, front cover. Small rust stains from 
staples. Edges chipped, some small tears. Some pages uncut. Light foxing 
at edges. First separate edition. Offprint. Original wrappers. *85.00 

 



13.  Katznelson, H.; Robb, J. A. The Use of Gamma Radiation from Cobalt-
60 in the Control of Diseases of the Honeybee and the Sterilization of 
Honey.   1962. Reprint from the Canadian Journal of Microbiology, Vol. 8. 
Writing in ink, first page. Minor creasing, wrinkling at corners. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.* 125.00 

 

14.  Bautzmann, Hermann Uber Determinationsgrad und 
Wirkungsbeziehungen der Randzonenteilanlagen (Chora, Ursegmente, 
Seitenplatten und Kopfdarmanlage) bei Urodelen und Anuren.   1933. 
Reprint from Wilhelm Roux' Archiv fur Entwicklungsmechanik der 
Organismen, 128 Band, 4 Heft. Ownership stamp, front cover: 
"Uberreicht vom Verfasser." Writing in ink on cover: "Holtfreter." Writing 
in ink on cover: illegilble. Some ink markings in pages. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.*  125.00 

 

 

15.  Bautzmann, Hermann. Uber Induktion durch vordere und hintere 
Chorda der Neurula in verschiedenen Regionen des Wirtes.   1929. 
Reprint from Wilhelm Roux' Archiv fur Entwicklungsmechanik der 
Organismen, 119. Band, Festschrift fur Hans Spemann. Inscription by 
author, front cover (in German). Markings in pencil, front cover. Some 
pencil markings in text, margins. Tears along stapled spine. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.  * 125.00 

 



16.  Kaufmann, Berwind P.; McDonald, Margaret; Gay, Helen. Enzymatic 
Degradation of Ribonucleoproteins of Chromosomes, Nucleoli and 
Cytoplasm.  1948. Reprint from Nature, Vol. 162, p. 814, November 20, 
1948. Writing in ink, first page: "Schrader." Authors name and 
publication info. written in ink, first page. Light foxing. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.*  200.00 

 

17.  Kimball, R. F.; Gaither, Nenita.  The Influence of Light Upon the 
Action of Ultraviolet on Paramecium Aurelia.   1951. Reprint from the 
Journal of Cellular and Comparative Physiology, Vol. 37, No. 2, April 
1951. Ownership stamp: "Zoology Dept. Library, University of N.C., 
Chapel Hill, N.C." Small rust stains from staples. Light foxing. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.*  75.00 

 

18.  Kaufmann, B. P.; McDonald, M. R.; Gay, H.; Wilson, K.; Wyman, R.; 
Okuda, N.     Organization of the Chromosome.    1948. Reprint from 
Annual Report of the Director of the Department of Genetics, Carnegie 
Institution of Washington Year Book, No. 47, for the year 1947-1948, pp. 
144-155. Issued December 10, 1948. Ownership stamp, front cover: 
"Hampton L. Carson, Department of Zoology." Light foxing. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. *75.00  

 

19.  Kaufmann, Berwind P.; McDonald, Margaret; Gay, Helen.   Organization 
of the Chromosome.  1946. Reprint from Annual Report of the Director 
of the Department of Genetics, Carnegie Institution of Washington Year 
Book No. 45, for the year 1945-1946, pp. 158-162. Issued December 13, 
1946. Red pencil marking, front cover. Minor creasing and wrinkling. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. *75.00 

 

20.  Kaufmann, B. P.; McDonald, M. R.; Gay, H.; Rowan, M. E.; Moore, E. C. 
Patterns of Organization of Cellular Materials.   1951. Reprint from 
Annual Report of the Director of the Department of Genetics, Carnegie 
Institution of Washington Year Book No. 50, for the year 1950-1951, pp. 
203-215. Issued December 14, 1951. Ownership stamp: "W. R. 
Singleton." First separate edition. Offprint. Original wrappers.   *75.00 

 

21.  Kaufmann, B. P.; McDonald, M. R.; Gay, H.; Rowan, M. E.; Moore, E. C. 
Patterns of Organization of Cellular Materials.  1951. Reprint from 

 



Annual Report of the Director of the Department of Genetics, Carnegie 
Institution of Washington Year Book No. 50, for the year 1950-1951, pp. 
203-215. Issued December 14, 1951. Ownership stamp: "W. R. 
Singleton." First separate edition. Offprint. Original wrappers. *75.00 

22.  Hubbs, Carl L.   Speciation of Fishes. 1940. Reprint from The 
American Naturalist, Vol. LXXIV, pp. 198-211, May-June 1940. Ownership 
stamp, front cover: "Thomas W. Whitaker." Writing in pencil, front cover. 
Foxing to cover at edges, edges of pages chipped, some rust stains from 
staples. Light wear and creasing at corners. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.  *150.00 

 

23.  Warmke, H. E.       Sex Determination and Sex Balance in Melandrium.  
1946. Reprint from the American Journal of Botany, Vol. 33, No. 8, 648-
660, October 1946. Ownership stamp, front cover: "Harold H. Smith, 
Dept. of Plant Breeding, Cornell University, Ithaca, New York." Cover 
faded at edges, corners. Minor creasing and foxing. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.* 225.00 

 

24.  Smith, Allyn G.     Snails from California Caves.   1957. Proceedings of the 
California Academy of Sciences, Fourth Series, Vol. XXIX, No. 2, pp. 21-
46, 2 plates, January 28, 1957. Marking in pencil, front cover. Stain or 
blotch, title page. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
*80.00     

 



25.  Huettner, Alfred F.     The Origin of the Germ Cells in Drosophila 
melanogaster.     1923. Reprint from Journal of Morphology, Vol. 37, No. 
2, March 1923. Stamp, front cover: "From Alfred F. Huettner, Dept. of 
Zoology Columbia University, New York City, N.Y." Ink writing, front 
cover: "Franz Schrader." Edges chipped, back cover detached. Some rust 
stains from staples. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
*85.00 

 

26.  Huettner, Alfred F. Maturation and Fertilization in Drosophila 
Melanogaster . 1924. Reprinted from the Journal of Morphology 
and Physiology, Vol. 39, No. 1, September 1924. Stamp, front cover: 
"Alfred F. Huettner, Dept. of Zoology, Columbia University, New York City, 
N. Y." Ink markings, front cover. Edges worn, small tear along upper 
spine. First separate edition. Offprint. Original wrappers.* 85.00 

 

27.  Goodale, H. D.; MacMullen, Grace. The Bearing of Ratios on Theories of 
the Inheritance of Winter Egg Production.     1919. Reprint from The 
Journal of Experimental Zoology, Vol. 28, No. 1, April 1919. Cover badly 
worn, only one present. Rust stains from staples. Light foxing and 
creasing. Some pages uncut. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *75.00 

 

28.  Goodspeed, Thomas Harper.         Quantitative Studies of Inheritance in 
Nicotiana Hybrids.    1912. Author's inscription, front cover: "To Prof. E. 
M. East - with the writer's compliments." Ownership stamp, front cover: 
"E. M. East, Jamaica Plain, Boston, Mass." Ownership stamp, front cover: 
"Karl Sax, Biological Lab., Cambridge, Mass." Ownership stamp, front 
cover: "E. M. East, Bussey Institution, Jamaica Plain." Writing in pencil, 
front cover. Tears along binding, chipped edges and spine. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.* 100.00   

 



29.  Goldschmidt, R.  Die zellulare Grundlage des Geschlechtsproblems. 
1912. Reprint from Naturwissenschaftlichen Rundschau. Center crease. 
Chipped corners, damp stain, small tears at center crease, foxing to 
pages and cover. Rust stain from staple on page edge. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. *125.00   

 

30.  Simak, Milan.   Beziehungen zwischen Samengrosse und 
Samenanzahl in verschieden grossen Zapfen eines Baumes (Pinus 
silvestris L.) Relations between seed size and seed number in differently 
large cones of individual trees (Pinus silvestris L.) 1953. Reprint from 
Meddelanden Fran Statens Skogsforskningsinstitut, Band 43, Nr. 8. 
Stamp, front cover: "The Blandy Experimental Farm, University of 
Virginia, Boyce, VA." Cover shows light foxing and creasing. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.* 75.00   

 

31.  Patterson, J. T.; Stone, Wilson; Bedichek, Sarah. The Genetics of X-
Hyperploid Females.  1935. Reprint from Genetics 20, pp. 259-279, May 
1935. Lightly faded cover, pencil marking on front cover. Minor creasing, 
small tear at upper edge. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.    *75.00 

 

32.  Patterson, J. T.; Dobzhansky, Th.  Incipient Reproductive Isolation 
between Two Subspecies of Drosophila Pallidipennis. 1945. Reprint 
from Genetics 30, pp. 429-438, September 1945. Light foxing, small rust 
stains from staple. First separate edition. Offprint. Original wrappers.      
* 75.00    

 

33.  Patterson, J. T.  Drosophila and Speciation. 1942. Reprint from 
Science, February 13, 1942, Vol. 95, No. 2459, pp. 153-159. Ownership 
stamp: "W. R. Singleton." Light foxing, tiny creases at corner, light ink 
markings/scuffings on back page. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.* 75.00 

 

34.  Muller-Olsen, Carl; Simak, Milan. X-ray photography employed in 
germination analysis of Scots Pine (Pinus silvestris L.), 
Rontgenfotografering vid grobarhetsanalyser av tall (Pinus silvestris L.) 
1954. Reprint from Meddelanden Fran Statens Skogsforskningsinstitut, 
Band 44, Nr. 6. Foxing at edges of cover, authors' names written in ink, 

 



front cover. Pencil marking, front cover. Light creasing at corners. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers.*  75.00 

35.  Simak, Milan; Gustafsson, Ake. Frobeskaffenheten hos modertrad 
och ympar av tall, Seed properties in mother trees and grafts of Scots 
pine.   1954. Reprint from Meddelanden Fran Statens 
Skogsforskningsinstitut, Band 44, Nr. 2. Pencil marking, front cover. Light 
fading at edges. Minor wrinkling. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.*  75.00 

 

36.  Goodspeed, Thomas Harper.   Quantitative Studies of Inheritance 
in Nicotiana Hybrids II. 1913. Reprint from University of California 
Publications in Botany, Vol. 5, No. 3, pp. 169-188. Issued January 9, 
1913. Inscription, first page: "Compliments of the writer." Ownership 
stamp: "J. T. Baldwin, Jr." Edges worn and slightly chipped, torn at 
stapled binding. Some pages uncut. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.* 90.00 

 

37.  Goldschmidt, Richard.  Kleine Beobachtungen und Ideen zur 
Zellenlehre, I. 1. Accessorisches Chromosom und 
Geschlechtsbestimmung. 1910. Reprint from Archiv fur 
Zellforschung, 6 Band, 1 Heft. Light foxing, cover edges. Light damp stain 
along edge. Pencil marking, front cover. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.* 125.00 

 

38.  Goldschmidt, Richard.  Die Merogonie der Oenotherabastarde und 
die doppeltreziproken Bastarde von de Vries. 1912. Reprint from 
Archiv fur Zellforschung, 9 Band, 2 Heft. Ownership stamp, front cover: 
"Karl Sax, Biological Lab., Cambridge, Mass." Ownership stamp, front 
cover: "E. M. East, Bussey Institution, Jamaica Plain." Pencil marking, 
front cover. Light foxing to covers, light damp stain on bottom corner of 
front cover, first page. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.* 125.00 

 



39.  Giles, Norman H.; Tobias, C. A. Effect of Linear Energy Transfer on 
Radiation-Induced Chromosome Aberrations in Tradescantia 
Microspores. 1954. Reprint from Science, December 10, 1954, Vol. 120, 
No. 3128, pp. 993-994. Ownership stamp: "Norman H. Giles." Stamp, 
front cover: "ORNL Reprint Number - 199, Issued in Lieu of an 
Unclassified Report." Pencil marking, front page. Small tear and creases 
at edges, small rust stains. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.* 75.00   

 

40.  Davenport, C. B.     On Utilizing the Facts of Juvenile Promise and Family 
History in Awarding Naval Commissions to Untried Men.     1917. Reprint 
from the Proceedings of the National Academy of Sciences, Vol. 3, pp. 
404-409, June 1917. Some foxing, light wrinkling, wear at corners. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. *75.00 

 

41.  Rosenberg, O.   Uber die Apogamie bei Chondrilla juncea. 1912. 
Reprint from Svensk Botanisk Tidskrift, Bd. 6, h. 3. Foxing, very minor 
creasing. First separate edition. Offprint. Original wrappers.*  75.00 

 

42.  Rosenberg, O.    Uber die Chromosomenzahlen bei Taraxacum und 
Rosa. 1909. Reprint from Svensk Botanisk Tidskrift, Bd. 3, h. 2. 
Ownership stamp: "Karl Sax, Biological Lab., Cambridge, Mass." 
Ownership stamp: "E. M. East, Jamaica Plain, Boston, Mass." Foxing and 
light stains to covers, chipped corner and small tears along spine. Pencil 
marking, front cover. Very light center vertical crease. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers.   *150.00 

 



43.  Rosenberg, O.   Zur Kenntnis von den Tetradenteilungen der 
Compositen. 1909. Reprint from Svensk Botanisk Tidskrift, Bd. 3, h. 1. 
Stamp on front cover, first two pages: "Kaiser Wilhelm Institut Fur 
Biologie Bibliothek." Pencil markings, front cover. Light wear to covers 
and corners, light foxing. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers.*  150.00 

 

44.  Hill, W. C. Osman; Harrison-Matthews, L.     The Male External Genitalia 
of the Gorilla, with Remarks on the OS Penis of Other Hominoidea.     
1949. Reprint from Proc. Zool. Soc. Lond., Vol. 119, Part II, pp. 363-378. 
Inscription, front cover: "With the authors' compliments." Ownership 
stamp: "Robert H. Foote." Tear along top and bottom of spine, some 
minor creasing. Tiny rust stains from staples. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. *125.00 

 

45.  New York Zoological Society.   Abstracts of Papers, Proceedings of 
the Second Conference on the Biology of Normal and Atypical Pigment 
Cell Growth, 1949.  1950. Reprint from Zoologica, Scientific 
Contributions of the New York Zoological Society, Vol. 35, Part I, 1950. 
Ownership stamp, front cover: "H. E. Lehman, Dept. of Zoology, Univ. of 
North Carolina, Chapel Hill, N. C." Included: Harry S. N. Greene; Isabel 
M. Scharnagel and George T. Pack; S. William Becker; Helen Ollendorff 
Curth; Eugene F. Traub; Arnold A. Zimmermann; Rudolph J. Muelling, Jr. 
and Walter J. Burdette; W. E. Heston; Elizabeth Shull Russell; W. F. 
Hollander; Ernst Caspari; H. B. Goodrich; Myron Gordon; H. W. Chalkley; 
P. B. Medawar; Jane M. Oppenheimer; L. S. Stone...*85.00 

 



46.  Castle, W. E. Some Biological Principles of Animal Breeding.  1912. 
Reprint from American Breeders Magazine, Vol. III, No. 4. Ownership 
stamp, front cover: "Department of Zoology, University of North 
Carolina, Chapel Hill, N.C." Pencil marking, front cover. Small rust stains 
from staples. First separate edition. Offprint. Original wrappers. * 100.00
  

 

47.  Dalton, John; Wollaston, William Hyde; Thomson, Thomas.     
Foundations of the Atomic Theory: Papers, etc1961. Alembic Club 
Reprints, No. 2. Light creasing and wear, especially at corners, edges and 
binding. Clean pages. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
*125.00 

 

48.  Gerould, John H.     The Dawn of the Cell Theory.     1922. Reprint from 
The Scientific Monthly, March 1922, Vol. XIV, No. 3. Inscription by 
author, front cover: "Dr. Leslie C. Dunn, with the very kind regards of 
John H. Gerould." Ownership stamp, front cover: "Property of L. C. 
Dunn." Ink and pencil markings, front cover. Some ink spottings and 
minor creases. Light wear, with a tiny tear in back cover edge. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. *125.00 

 



49.  Heilbrunn, L. V. Studies in Artificial Parthenogenesis. III. Cortical 
Change and the Initiation of Maturation in the Egg of Cumingia. 1920. 
Reprint from Biological Bulletin, Vol. XXXVIII, No. 5, May 1920. 
Inscription from author, front cover: "To Schrader with best wishes by L. 
V. Heilbrunn." Ink markings on front cover, small rust stains from staples, 
light wear especially along edges. Small creases and tears at cover 
edges. First separate edition. Offprint. Original wrappers.*  125.00 

 

50.  Heilbrunn, L. V.          The Physical Effect of Anesthetics Upon Living 
Protoplasm.   1920. Reprint from Biological Bulletin, Vol. XXXIX, No. 6, 
December 1920. Inscription from author in ink, front cover: "To Schrader 
from Heilbrunn." Ink markings, front cover. Cover lightly foxed at edge, 
small tears and wear at edges, small rust stains from staples. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. *125.00 

 

51.  Chase, Herman B.     Growth of the Hair.     1954. Reprint from 
Physiological Reviews, Vol. 34, No. 1, January 1954. Ownership stamp, 
front cover: "A. H. Sparrow, Brookhaven National Laboratory, Upton, L. 
I., New York." Ink markings, front cover, small rust stains from staples. 
Light abrasion and one small chip in front cover. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.     *75.00 

 

52.  Chase, Herman B.     Cutaneous Effects of Primary Cosmic Radiation.  
1954. Reprint from The Journal of Aviation Medicine, Vol. 25, pp. 388-
391 and 427, August 1954. Pencil marking, front cover. Light fading to 
cover, very minor creasing. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *75.00         

 

53.  Chase, Herman B.     The Physiology and Histochemistry of Hair Growth.     
1955. Reprint from the Journal of the Society of Cosmetic Chemists, Vol. 
VI, No. 1, March 1955. Tiny rust stains from staples. Clean, with very 
minor creasing and fading. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *75.00 

 



54.  Glass, Bentley.     On the Unlikelihood of Significant Admixture of Genes 
from the North American Indians in the Present Composition of the 
Negroes of the United States.     1955. Reprint from the American 
Journal of Human Genetics, Vol. 7, No. 4, December 1955. Ownership 
stamp: "W. Ralph Singleton, University of Virginia, Charlottesville, VA." 
Rust stains from staples on front and back covers, otherwise clean. Very 
minor wrinkling or creasing. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. *125.00 

 

55.  Glass, Bentley.     The Long Neglect of a Scientific Discovery: Mendel's 
Laws of Inheritance1953. Reprint from Studies in Intellectual History, p. 
148-160. Ownership stamp: "Harold H. Smith, Dept. of Plant Breeding, 
Cornell University, Ithaca, New York." First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. *75.00 

 

56.  Snyer, Laurence H.     Studies in Human Inheritance, XXII. The Inheritance 
of Congenital Pyloric Stenosis.     1943. Reprint from the Ohio Journal of 
Science, Vol. XLIII, No. 2, March 1943. Ownership stamp: "Karl Sax, 
Biological Lab., Cambridge, Mass." Writing in pencil, small chips at edges 
of page, light foxing. First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
*75.00 

 



57.  Heilbrunn, L. V.       An Experimental Study of Cell-Division, I. The Physical 
Conditions Which Determine the Appearance of the Spindle in Sea-
Urchin Eggs.     1920. Reprint from The Journal of Experimental Zoology, 
Vol. 30, No. 2, February 1920. Inscription in ink, front cover: "To Franz 
Schrader with the compliments of L. V. Heilbrunn." Ink and pencil 
markings, front cover. Light foxing to cover and pages, small rust stains 
from staples. Light wear and creasing along edges. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers.   *125.00 

 

58.  Heilbrunn, L. V.     Studies in Artificial Parthenogenesis. I. Membrane 
Elevation in the Sea-Urchin Egg.     1913. Reprint from Biological Bulletin, 
Vol. XXIV, No. 5, April 1913. Inscription in ink, front cover: "To Dr. 
Schrader with the compliments of L. V. Heilbrunn." Markings in ink and 
pencil, front cover. Light foxing and wear, small tears and creasing along 
edges. First separate edition. Offprint. Original wrappers. *125.00  

 

59.  Robb, R. Cumming. A Study of Mutations in Evolution, I. Evolution in 
the Equine Skull, II. Ontogeny in the Equine Skull.  1935. Reprint from 
the Journal of Genetics, Vol. XXXI, No. 1, pp. 39-52, June 1935. Writing in 
pencil, front cover. Very light wear, clean. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.        * 75.00 

 

60.  Hubby, J. L.  A Mutant Affecting Pteridine Metabolism in Drosophila 
Melanogaster.  1962. Reprint from Genetics, Vol. 47, No. 1, 
January 1962. Light foxing, tiny tear at stapled spine and back bottom 
edge, tiny rust stains from staples. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.* 75.00  

 

61.  Bremer, G.  The Cytology of Saccharum. 1929. Reprint from 
the Proceedings of the Third Congress of the International Society of 
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